[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 203
От 09 марта 2023 года

Об утверждении отчета об

исполнении Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области на 2022 год
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Земельного кодекса Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 21.03.2013 №190 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                    А.А. Иванов

Утверждено

решением Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 09.03.2023 № 203

(приложение)

ОТЧЕТ
об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год
Приватизация муниципального имущества МО «Большелуцкое сельское поселение» в 2022 году проводилась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения недвижимого  имущества, находящегося в государственной  собственности субъектов Российской Федерации или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской  Федерации», Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 21.03.2013 №189, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 28.11.2017 № 169.

Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 2022 года, утвержденный решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» 17.02.2022 года №158 с изменениями решения Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение" в редакции от 24.03.2022 года №164 на (далее – прогнозный План (программа) приватизации).

В прогнозный План (программу) приватизации включались объекты, не востребованные для решения вопросов местного значения, и муниципальными учреждениями (для муниципальных нужд), а так же объекты, не востребованные для коммерческих целей – не имеющие спроса для сдачи в аренду и реализуемые в рамках Федерального закона № 159-ФЗ от  22.07.2008  «Об особенностях отчуждения недвижимого  имущества, находящегося в государственной  собственности субъектов Российской Федерации или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской  Федерации»
Для реализации прогнозного Плана (программы) приватизации администрацией принимались все меры по подготовке необходимых документов. Информация о продаже имущества размещалась на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о торгах - http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте МО "Большелуцкое сельское поселение"  -  http://www.bolshelutsk.ru/, в газете «Время», а также на информационном стенде в Администрации.

В 2022 году приватизации подлежало 5 объектов - земельных участков, с видом разрешенного использования: для ведения гражданами садоводства и огородничества, согласно приложению к настоящему отчету.

Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» (далее – бюджет) от продажи муниципального имущества ожидался в размере  521580,00 руб.

Из 5 объектов, запланированных к продаже в 2022 году, продано 0 объектов.

Таким образом, в 2022 году от приватизации муниципального имущества  поступлений в бюджет не было.
Заместитель главы администрации                                           Д.А. Матренина

Приложение

к отчету об исполнении Прогнозного плана
(программы) приватизации имущества муниципального
образования «Большелуцкое сельское поселение»
 муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области на 2022 год
Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации

	№№ п/п
	Наименование объекта (характеристика)
	Адрес объекта
	Балансовая

(кадастровая) стоимость, руб.
	Срок приватизации

	1
	Земельный участок, площадь 600 кв.м., КН 47:20:0736029:3, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение НТС «Сатурн», ул. 9, уч. 505
	104 316,00
	Четвертый квартал 2022 года

	2
	Земельный участок, площадь 600 кв.м., КН 47:20:0736029:8, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение НТС «Сатурн», ул. 10, уч. 506
	104 316,00

	3
	Земельный участок, площадь 600 кв.м., КН 47:20:0744026:2, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, массив «Юркинское болото»

СНТ «Коммунальщик», ул. 13-я линия, з/у 520
	104316,00

	4
	Земельный участок, площадь 600 кв.м., КН 47:20:0744001:5, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н массив «Юркинское болото»

СНТ «Коммунальщик», ул. 1-я линия, уч. 18
	104316,00

	5
	Земельный участок, площадь 600 кв.м., КН 47:20:0744022:1, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н массив «Юркинское болото»

СНТ «Коммунальщик», уч. 436
	104316,00

2